
Protocolo: 2022000686410

Aviso de retificação de edital n° 049/2022 à Licitação n.º 020/2022 - Pregão Eletrônico n.º 017/2022 – Edital n.º 043/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O BRITADOR
MUNICIPAL. Retificação de descritivo de item. Credenciamento às até 8h55min e abertura da sessão 09h do dia 29/03/2022.
Editais disponíveis no endereço eletrônico: www.novaprata.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações
complementares pelo telefone (54)3242-8262. Nova Prata, 15 de março de 2022. Alcione Grazziotin, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE NOVA RAMADA
Protocolo: 2022000686399

O Prefeito Municipal de Nova Ramada/RS, no uso de suas atribuições legais, torna publico o seguinte edital: CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 01/2022, tendo como objeto a contratação de empresa para execução do Projeto de Pavimentação de ruas para
atender ao Programa Pavimenta conforme Convênio FPE nº 2021/4157 - Processo Nº 21/2600-0000216-0. Abertura as
09hs30min do dia 06 de maio de 2022. Os interessados poderão obter informações pelo fone (55) 3338-1018, pelo e-mail:
licita@novaramada.rs.gov.br, pelo site www.novaramada.rs.gov.br ou diretamente dom o Setor de Licitações junto a Prefeitura,
no horário das 08h às 12h e das 13h às 17h. Marcus Jair Bandeira- Prefeito

MUNICIPIO DE PAIM FILHO
Protocolo: 2022000686459

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022 - O Prefeito Municipal de Paim Filho-RS, GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO, no uso de
suas atribuições legais, torna público, o Pregão Eletrônico 006/2022 que ocorrerá no dia 28 de março de 2022, às 09h30min,
horário de Brasília/DF, através do site www.bll.org.br, objetivando aquisição de bomba hidráulica ORIGINAL DE FABRICA (peça
genuína), código 3782838, para Pá Carregadeira Caterpillar modelo 924 K – Ano 2014 - série 42965107. Maiores informações
e cópia do Edital em horário normal de expediente, disponível no site da prefeitura www.paimfilho.rs.gov.br. Paim Filho/RS, 16
de março de 2022. Genes Jacinto Moterle Ribeiro Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PAROBÉ/RS
Protocolo: 2022000686381

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PAROBÉ/RS, torna público que fica Retificada a data de abertura da Concorrência nº 001/2022 . OBJETO:
Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação na Estrada Areia Branca, com pavimentação completa,
drenagem pluvial em trecho de rua nova, sem pavimentação, com sinalização, incluindo os serviços afins e correlatos, na
forma dos projetos, cronogramas, planilhas e memorial descritivo . Convênio SEDUR/ FPE nº 2021/3741. Processo n.°
21/2600-0000214-4. NOVA DATA : 15/04/2022 às 10h00min. Demais dados do Edital permanecem inalterados. Parobé, 15 de
Março de 2022. DIEGO DAL PIVA DA LUZ - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2022000686468

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022. Objeto: Desenvolvimento do
Programa A União Faz a Vida, que detêm objetivo de construir e vivenciar atitudes e valores de cooperação e cidadania,
contribuindo para a educação integral de crianças e adolescentes, por meio de práticas de educação cooperativa. Contratada:
Fundação de Desenvolvimento Educacional e Cultural do Sistema de Crédito Cooperativo – Fundação Sicredi , CNPJ nº
07.430.210/0001-69, Endereço: Avenida Assis Brasil, nº 3940, Bairro Jardim Lindoia, Porto Alegre/RS. Valor Total: R$ 20.000,00
(vinte mil reais). Vigência: 10 meses. Fundamentação legal : Artigo 31, da Lei Federal 13.019/2014. Pinheirinho do Vale/RS, em
15 de março de 2022. Peri da Costa – Prefeito Municipal em exercício.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2022000686391

Pregão Presencial 11/2022: Aquisição de Semente de Aveia Preta. Abertura: 30/03/2022, às 9h, na sala da Adm. Geral. Edital:
www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, RS, 15/03/2022. Cristiano Gnoatto,

Porto Alegre, Quarta-feira, 16 de Março de 2022 186Diário Oficial Nº 51

http://www.novaprata.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licita@novaramada.rs.gov.br
http://www.novaramada.rs.gov.br/
http://www.bll.org.br


Prefeito.

MUNICÍPIO DE PROTÁSIO ALVES
Protocolo: 2022000685898

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE PROTÁSIO ALVES
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 02/2022

O Prefeito Municipal de PROTÁSIO ALVES - RS comunica a todos os interessados que no dia 07 de abril de 2022, às 09:00h
estará recebendo as propostas para contratação em regime de empreitada global, de empresa para execução de projeto de
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA em CBUQ. Informações durante o horário de expediente pelo fone (54) 3276-1225 e cópia do
edital no site http://www.protasioalves.rs.gov.br/

Protásio Alves, 14 de março de 2022
ITAMAR ANTÔNIO GIRARDI

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2022000686393

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022
RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

O Município de Rolante, através de seu Prefeito Municipal, torna público o resultado final do julgamento de habilitação do
processo licitatório Tomada de preço nº04/2022, que tem por Objeto: Seleção e Contratação de Empresa para a Execução da
Revitalização das Faixas Elevadas e Avanços do Centro, e Revitalização do Calçadão da Avenida Getúlio Vargas, com
recursos oriundos do Governo do Estado do Rio Grande do Sul, Secretaria de Turismo, conforme processo Nº22/2301-
0000126-7, Convênio FPE 508/2021, em regime de empreitada global, com fornecimento de material, mão de obra e todos
os equipamentos necessários para a perfeita execução do objeto. Foram habilitadas as empresas: LUIS CARLOS ECKERT,
RECANTO CONSTRUÇÕES EIRELI EPP. Foi inabilitada a empresa: PATRICIA BRAGA BARCELOS- ME. Fica aberto o prazo
legal para interposição de recurso referente a esta fase, em não havendo, fica designado o dia 22/03/2022 às 11:00 horas, no
setor de licitações e contratos, a sessão pública de aberturas dos envelopes de propostas. Rolante, 14 de março 2022 –
PEDRO LUIZ RIPPEL –Prefeito Municipal.

Protocolo: 2022000686411

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLATE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº13/2022 para
aquisição de computadores para utilização na informatização das unidades básicas de saúde e tablets para agentes
comunitários de saúde utilizarem nas visitas domiciliares nos registros das informações de saúde no sistema, conforme
especificações do termo de referência anexo ao edital . Data limite para recebimento de propostas até o dia 31/03/2022 às
08:00 horas e a data de sessão será dia 31 de março de 2022 às 09:00h . Local: Endereço eletrônico https://bll.org.br/ . O
Edital em inteiro teor estará disponível na Prefeitura, ou pelo site: https://rolante.atende.net/ . Rolante, aos 15 dias do mês de
março de 2022. PEDRO LUIZ RIPPEL –Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
Protocolo: 2022000686426

Convite N° 01/2022. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços na área de informática e videomonitoramento.
Abertura: 24/03/2022, às 9h. Pregão Presencial N° 07/2022. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
fonoaudiologia. Abertura: 29/03/2022, às 9h. Chamamento Público/Credenciamento N° 01/2022. Objeto: seleção de
profissionais da cultura para concessão de auxílio emergencial, decorrente da adesão do Município de Salvador do Sul ao
regime de coinvestimento, objeto do Edital Nº 04/2021 do Governo do Estado do Rio Grande do Sul, Convênio Nº 067/2021.
Período de Inscrições: 17 a 31/03/2022. Editais na Prefeitura, Av. Duque de Caxias, 422, das 07:30h às 12h e das 13:30h às
17h, pelo fone: 51 3638-1221, no site: www.salvadordosul.rs.gov.br ou e-mail: licitacao@salvadordosul.rs.gov.br. Salvador do
Sul, 15/03/2022. Marco Aurélio Eckert - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
Protocolo: 2022000686414

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022
O Departamento de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, torna público a seguinte retificação no edital da
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022:

Porto Alegre, Quarta-feira, 16 de Março de 2022 187Diário Oficial Nº 51

http://www.protasioalves.rs.gov.br/
https://bll.org.br/
http://www.rolante.rs.gov.br/

